Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 мая 2023 года № 252-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 28 октября 2022 года № 594-П

 Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия

от 28 октября 2022 года № 594-П «Об утверждении Порядка предоставления

ежемесячного пособия детям граждан Российской Федерации, погибших

(умерших) в результате выполнения задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 31 октября 2022 года, № 1000202210310011)

следующие изменения:

  1) наименование дополнить словами «, Запорожской области и

Херсонской области»;

2)  преамбулу после слов «Луганской Народной Республики» дополнить

словами «, Запорожской области и Херсонской области»;

3) абзац второй дополнить словами «, Запорожской области и

Херсонской области»;

4) в Порядке предоставления ежемесячного пособия детям граждан

Российской Федерации, погибших (умерших) в результате выполнения задач в

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, утвержденном

указанным постановлением:

 наименование дополнить словами «, Запорожской области и

Херсонской области»;

 пункт 1 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить

словами «, Запорожской области и Херсонской области»;

2

в пункте 4:

 абзац третий  дополнить словами «, Запорожской области и Херсонской

области»;

абзац пятый после слов «Луганской Народной Республики» дополнить

словами «, Запорожской области и Херсонской области»;

абзац второй пункта 8 после слов «Луганской Народной Республики»

дополнить словами «, Запорожской области и Херсонской области».

Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков